
 

Please read the following statement that relates to Notice of 
Confi dentiality and Limitation of Liability.

The information herein may be confi dential and/or privileged and may not be copied 

or disclosed in any form to a third part without prior written permission.  Freedom from 

patent restrictions should not be assumed.

This specifi cation supercedes all previous copies.  The information contained is given 

in the belief that it is accurate and reliable, however no warranty, either expressed or 

implied, is made.  Users should always conduct tests to determine the suitability of the 

product(s) for their own specifi c requirements and use. 

Should you require additional information to that covered in the specifi cation, please 

contact alison.carnell@bfpwholesale.com

This specifi cation has been generated electronically and is valid without signature.

I acknowledge that whilst every effort has been made to ensure that the details in 

this specifi cation are correct, BFP Wholesale cannot accept liability for any errors, 

inaccuracies or omissions.  
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Item number MES3.5 

Date  22/09/2011 

Authorised by A.Robertson 

Technical manager 

Ingram Brothers  PA1 1QA 

 

MERIWHITE 58658    3.5Kg Pack 

 

Description 
 

Ingredients 
 
 

 Meringue and Royal Icing Mix. 
 
Wheat starch, Dried Egg Albumen, Sugar, Modified Starch, Acidity Regulator(Calcium 
lactate, Tartaric acid, Cream of Tartar, Lactic Acid), Dextrose, Stabiliser(Guar Gum). 

% Breakdown 
 

Wheat starch 
Dried Egg Albumen 
Sugar 
Modified Starch 
Acidity Regulators 
Dextrose 
Guar Gum 
 

30 – 40 
20 – 30 
10 – 20 
1 – 10 
1 – 10 
1 – 10 
< 1 
 

Allergy Info 
 
 
 

GM Status 
 

Storage 
 

Packaging 
 

Shelf life 
 

Coding 
 

Origin 
 
 

Suggested recipe 
Cold Meringues 

Contains Cereal containing gluten, Eggs 
Produced in a factory which handles: Milk, Soybeans. 
Allergenic materials are managed to minimise the risk of product cross contamination.  
 
GM free. 
 
Cool & Dry (10 - 18C) Away from Direct Sunlight and Odorous Materials 
 
Polypropylene pail with tamper evident lid. Combined weight 0.34Kg 
 
12 months 
 
Six Digits: ddmmyb : where dd = Day, mm = Month, y = Year and b = Batch 
 
UK Manufacture 
(Ingredient  countries of origin vary according to price and availability) 

 

Meriwhite -         75g     Dissolve Meriwhite in water and place in grease-free bowl fitted 
with whisk 
Cold water -     500ml   Commence whisking on top speed.   Feed in sugar over a four 
minute 
Gran Sugar – 1000g    period and continue whisking until a full peak is obtained. 
 

Nutritional data 
g per 100g 

 

Kcal 
Kjoule 
Carbohydrates 
Sugar 
Total fat 
Saturated fat 
Mono unsaturated fat 
Poly unsaturated fat 
Protein 
Fibre 
Moisture 
Sodium 
 

   365 
1,496 
60 
21 
0 
0 
0 
0 
24 
0 
7 
0.39 

Legal 

 
The ingredient, and its’ constituent parts, meet all relevant UK and EEC Regulations 
(eg. Food 
Safery Act 1990, Pesticide Residue Levels, Plastic Materials in contact with Food etc). 
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58658 

 

Criteria    -   Product Free from 

Free 

From? 

Yes / No 

Processed 

on the 

same line 

YES/No 

Stored or 

processed 

on site 

Yes / No 

Name the ingredient or additive present 

and state which category they are ie. 

Emulsifiers,  Stabiliser,  Colour etc. 

Method of control of cross contamination 

– Please refer to allergen / Nut policies 

Wheat and Wheat Derivatives No    Wheat starch 

Maize and Maize Derivatives Yes Yes  Starches, Caramel 

Rye / Barley / Oats / Oat Bran Yes No Yes Oat Flakes 

Gluten No    Wheat starch 

Peanuts & Peanut Products Yes No No  

Nuts (whole & pieces) & Nut Products Yes No Yes Almonds 

Nut Oils Yes No No  

Soya & Soya Product Yes No Yes Flour 

Lecithin Yes No Yes  

Egg & Egg Products No    Albumen 

Milk & Milk Products (including 
lactose) 

Yes No Yes Numerous Dairy products 

Seeds excluding Spices Yes No No  

Sulphite (greater than 10mg/kg) Yes No No  

Shellfish & Shellfish Products Yes No No  

Fish & Fish Products Yes No No  

Poultry & Poultry Products Yes No No  

Lupin and Lupin derivatives Yes No No  

Meat & Meat Products Yes No No  

Artificial Colours Yes Yes  Carmoisine, Quinoline yellow 

Added Natural Colours Yes No Yes Numerous  

Preservatives Yes No Yes Potassium sorbate 

Monosodium Glutamate Yes No No  

Additives No   Modified Starch, Acidity Regulators 
(E327,E334,E336i,E270), Guar Gum 

MRM (Mechanically Recovered Meat) Yes No No  

GMO’s (Genetically Modified 
Organisms) 

Yes No No  

 This product is suitable for :             Vegetarians   YES                    Vegans                        NO 

                                                              Coeliacs          NO                     Lactose Intolerants    YES 
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 Has the product been irradiated or contain irradiated ingredients?        NO 
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